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Obec Chotoviny, stejně jako 
ostatní obce v republice, má 
svou povodňovou komisi a po-
vodňový plán, který jsme vlivem
okolností, které nastaly ve dru-
hém a třetím zářijovém týdnu,
museli aktivovat. Díky včasnému
varování a zveřejnění předpoklá-
daných úhrnů srážek ČHMÚ jsme
měli dostatek času na přípravu 
a prevenci. Činnost povodňové 
komise byla zahájena ve čtvrtek 
12. září, zkontrolovali jsme kri-
zová místa, což jsou na území
naší obce především lokality 

Činnost povodňové komise
Lapáček, Liderovice, Řevnov a
Jeníčkova Lhota a dále byla pro-
vedena kontrola rybníků, které 
jsou definovány jako rizikové, zej-
ména rybník v Řevnově, Oudi-
čovský rybník u Polánky, Ma-
lolhotský rybník v Broučkově 
Lhotě a Návesní rybník v Je-
níčkově Lhotě. Veškeré rybníky 
byly upuštěny a byli kontakto-
váni jejich provozovatelé s žá-
dostí o spolupráci. Jednotliví čle- 
nové si stanovili doby, kdy bude
prováděn monitoring vytipova-

ných lokalit a vzájemně si pře-
dávali pravidelné zprávy o stavu 
hladin. Nejvyšším stupněm, kte-
rého bylo při letošní povodni na 
našem území dosaženo, tak bylo
lehké překročení I. stupně povod-
ňové aktivity na hlásném profilu 
Lapáček. Díky včasnému varo-
vání a spolupráci s vlastníky ryb-
níků, kteří i v průběhu dešťů na 
základě našich žádostí upravova-
li množství odtékající vody, jsme
na našem území vše zvládli a při 
těchto povodních jsme nezazna-
menali žádné majetkové škody. 

Za povodňovou komisi
obce Chotoviny,

Ing. Petra Málková
místopředseda PK

Chtěla bych touto cestou po-
děkovat za spolupráci členům 
povodňové komise, zejména 
panu Josefu Hrstkovi a Jiřímu 
Novákovi, všem členům SDH
Chotoviny, kteří pracovali s nasa-
zením bez přestávky několik dní 
na likvidaci zejména padlých 
stromů a panu místostarostovi 
Janu Jordákovi.
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V sobotu 7. září se v Řevnově 
konala již sedmnáctá tradiční 
akce „Loučení s létem“. Od 
tří hodin odpoledne se 30 dětí 
zapojilo do různých disciplín, 
jako je házení na koš, slalom 
na koloběžce, střelba ze vzdu-
chovky, výroba svíček, chůze 
na chůdách, skákání v pytlích, 
střelba na branku, lov ryb a ma-
lování. Všechny děti byly úžas-
né a velmi šikovné, za což si 
zaslouží velikou pochvalu.

Každé dítě obdrželo taštičku
s dobrotami a drobnými dá-
rečky jako odměnu za svou 
snahu.

Od šesti hodin večer pokra-
čovala zábava i pro dospělé, 
kteří si užívali hudební dopro-
vod a losování tomboly. Po ce-
lou dobu bylo zajištěno občer-
stvení a počasí nám letos oprav-
du přálo.

Rádi bychom poděkovali
všem, kteří nám přispěli

a bez jejichž pomoci by tato 
akce nemohla proběhnout. 

Děkujeme také obci 
Chotoviny za její

příspěvek a všem našim 
stálým příznivcům.

Těšíme se na další ročníky!

Milena Heřmanová
a Blanka Kostková, Řevnov.

Loučení s létem v Řevnově:  Tradiční akce plná zábavy a soutěží

Zemědělské obchodní
družstvo Moraveč nabízí
K PRODEJI BRAMBORY

odrůda ADÉLA
10,- Kč za 1 kg

737 736 091

na uskladnění

Cena:

Tel.:
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Mgr. Zdeněk Turek

STŘÍPKY Z OBCE

10/2024

   Byly provedeny první práce na obnově mostu
v Liderovicích. Výstavbu zpomalily povodně.

   Ministerstvo životního prostředí vydalo rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci projektu obce 
Chotoviny pod názvem „Vodárenská soustava Chotovinsko, Tábor – Chotoviny“. Jde o vodovodní přiva-
děč z Tábora do Chotovin, který napojí naši obec na Jihočeskou vodárenskou soustavu a zabezpečí pro 
celou naši oblast dostatek pitné vody. Dotace je z prostředků EU a její maximální výše je 37 342 894, 77 Kč
(70% způsobilých výdajů). Stavbu musíme dokončit do 30. 6. 2027.

   V ulici Pod Lesem byl položen nový živičný povrch. 
Zbývá dokončit příčné žlaby na zachycení dešťové 
vody.

Výsledky hlasování v obci Chotoviny

Volby do Zastupitelstva Jihočeského kraje
konané ve dnech 20. 9. – 21. 9. 2024

Voliči
v seznamu

Kandidátní listina
číslo

2 29 5,32JIHOČEŠI 2012

7 22 4,03SPD, TRIKOLORA a PRO

15 4 0,73DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT

16 7 1,28PŘÍSAHA občanské hnutí

21 16 2,93ČESKÁ PIRÁTSKÁ STRANA

24 4 0,73STAROSTOVÉ pro Jihočeský kraj

33 7 1,28LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI a ND

39 136 24,95ANO 2011

50 1 0,18JIHOČESKÁ VEŘEJNOST

68 34 6,23SPOLEČNĚ PRO JIŽNÍ ČECHY

70 5 0,91SOCIÁLNÍ DEMOKRACIE

73 2 0,36SPOLU PRO LIDI A KRAJINU

83 29 5,32STAČILO, KSČM, ČSSD, ČSNS, SD-SN

249 45,6885 OBČANSKÁ DEMOKRATICKÁ STRANA

název celkem v %
Platné hlasy

1449 547 37,75 547 545 99,63

Vydané
obálky

Volební
účast v  %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

Platné
hlasy v %
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Začátek školního roku proběhl
tak, jak má. Děti byly duchem ještě na prázd-
ninách, proto ospale a mnohdy nechápavě 
pozorovaly své učitele před tabulí, kteří se v 
nich snažili oživit vědomosti z předchozích 
let. Přesto většina dětí stihla během úvod-
ního opakování nasbírat pár zasloužených 
jedniček a školní rok tak pro ně začal oprav-
du pohodově. 

Na začátku každého školního roku probíhá 
poučení o bezpečnosti a ochraně zdraví žá-
ků. Součástí tohoto poučení je také požární 
ochrana, v rámci které bychom měli s dětmi 
nacvičit, jak se máme chovat během krizové 
situace. Letošní cvičný požární poplach pro
nás připravil pan Josef Hrstka ml. a členové 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce 
Chotoviny. 

Žáci, kteří měli v době cvičného poplachu
výuku v budově I. stupně, se úspěšně eva-
kuovali z budovy během 2 minut a poté se 
vrátili k učení. 

Martina Sochůrková

Zato všichni z budovy II. stupně měli eva-
kuaci náročnější. V jedné z učeben v přízemí 
simulovali hasiči vypuknutí požáru, evakuují-
cí se děti tak na vlastní oči viděly kouř linou-
cí se z pod dveří. Dvě statečné sedmačky 
Tereza Lukešová a Kamila Bartoňová se sta-
ly figurantkami, které členové zásahové
jednotky museli najít a odvést do bezpečí. 
Po zkontrolování počtu žáků jsme se přesu-
nuli do sportovní haly, kam za námi přišli 
všichni hasiči ze zásahu, aby vyhodnotili 
průběh evakuace. 

Děkujeme všem hasičům za realizaci cvič-
ného požárního poplachu a rozhodně se tě-
šíme na další spolupráci.

Ostatní zářijové akce byly už mnohem po-
klidnější. Absolvovali jsme první sportovní 
akci, z které Vilma Pazourková přivezla zla-
tou medaili a Stela Čermáková medaili bron-
zovou. Zjistili jsme během výuky na Doprav-
ním hřišti v Táboře, že ne všichni čtvrťáci 
umí bezpečně jezdit na kole, a osmáci spolu

s deváťáky zhlédli v Sezimově Ústí velmi 
povedené představení Balada pro banditu. 
Svou první školní akci zažili také naši prv-
ňáci. Vydali se prozkoumat les a kdo jiný by 
je měl provést lesními cestami a vyprávět 
jim o životě v lese než pan Jaroslav Beneš. 
Vycházka se povedla, a tak už teď se prvňáci 
těší na další školní akce.

Září je za námi. Myslím, že se nám start 
nového školního roku vydařil a doufám, že 
stejně tak se nám dobře povede i v dalších 
měsících. 

Děkuji všem, kteří spolupracují
s naší školou, Vaše pomoc a podpora

je pro nás velmi důležitá.

Nejen pro rodiče dětí naší školy,
ale také pro širokou veřejnost nabízí 

MAS Lužnice, z.s. ve spolupráci
s Portus Prachatice, o.p.s. webinář

na téma: NEZNÁMÁ ZÁKOUTÍ 

VIRTUÁLNÍHO SVĚTA.

V úterý 15. října 2024
od 17 do 19 hodin
na webových stránkách:

https://www.portusplus.cz/luznice/

se budete moci seznámit s moderními 
technologiemi ve vztahu k dětem, 

nebezpečím sociálních sítí, používáním 
smartphonů a hraním počítačových her. 

Webinář je zdarma a určitě
vám pomůže více proniknout

do světa dnešních dětí.

Osmáci a deváťáciOsmáci a deváťáci
v divadlev divadle

Osmáci a deváťáci
v divadle

Prvňáci v lese s panem Jaroslavem BenešemPrvňáci v lese s panem Jaroslavem BenešemPrvňáci v lese s panem Jaroslavem Benešem

Cvičný požární poplach Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce ChotovinyCvičný požární poplach Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce ChotovinyCvičný požární poplach Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Chotoviny
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Mateřská škola
Návrat do mateřské školy po letních prázd-

ninách bývá pro děti i jejich rodiče význam-
nou událostí. Pro mnoho dětí je návrat do 
školky spojený především s radostí ze set-
kání s kamarády. Naopak pro nově příchozí 
děti, které školku ještě neznají, bývá začátek 
školního roku náročnější. V takových přípa-
dech je důležité vytvořit bezpečné prostředí,
kde se děti budou cítit vítané a postupně si 
zvykají na nový režim, pravidla soužití a na 
své vrstevníky. 

V pondělí 2. září se konaly třídní schůzky
s rodiči. V každé třídě paní učitelky předsta-
vily organizaci školního roku a seznámily ro- 
diče s výchovně vzdělávací činností a ostat-
ními aktivitami (kroužky). 

Ve čtvrtek 12. září navštívilo naši MŠ
divadlo Kolem s pohádkou O Koblížkovi. Mgr. Jana Svačinová, Irena Žilková

Pohádka vtipně vyprávěla příběh pracovité 
babičky, která se starala o celou domácnost,
a hladového dědečka, který ruku k dílu ne-
přikládal, lenošil a práci ještě přidělával. 
Jednoho dne chtěl děda po babičce, aby k 
obědu usmažila koblížek. Ten se ale babič-
ce ve spěchu vůbec nepovedl. Vznikl malý, 

V úterý 24. září se v odpočinkové zóně na 
Komoře v Táboře konal tradiční závod v přes-
polním běhu. Naše škola vyslala své zá-
vodníky v kategoriích od nejmladších až do 
7. třídy a všichni účastníci museli prokázat 
velkou odolnost, protože závodili v dešti.

Jako každý rok, tak i letos jsme ve školní družině přivítali nové 
kamarády - prvňáčky. Byl to pro ně měsíc seznamování a pozná-
vání nového prostředí. Starší děti pro ně na uvítanou vyrobily dárky
- lízátkové motýly, záložky do knihy a papírové muchomůrky.
Každoroční „Pasování prvňáčků“ se tak neslo v radostné náladě 
plné her a soutěží. 

Projektové odpoledne s názvem „Podzimní úroda“ pojalo každé 
oddělení po svém. Prvňáčci si nejprve vyrobili papírová jablíčka
a následně ochutnávali výpěstky ze zahrádek. Letos mělo premiéru 

rozmazlený, drzý a panovačný Koblížek. Při 
svém útěku od babičky a dědy potkal cestou 
zajíce, vlka a medvěda, před kterými se jen 
vychloubal a nakonec jim utekl. Na chytrou
lišku však už nestačil, neboť ta ho přelstila
a vychloubačného Koblížka slupla. 

Tematické celky všech tříd pro měsíc září 
byly zaměřené především na adaptaci dětí, 
seznámení s prostředím a okolím MŠ. Paní 
učitelky ze třídy Stromků se snažily dětem 
zpestřit začátek školního roku a připravily
pro děti Barevný týden. Každý den byl věno-
ván jedné konkrétní barvě a všechny aktivi-
ty, které se ten den odehrávaly, byly na tuto 
barvu zaměřené. 

Přály bychom si, aby se především 
nejmenší děti brzy přizpůsobily a zvykly si 
na odloučení od rodičů a mohly si užívat 

každodenní život ve školce.

Přespolní běh

Školní družina

sladké ovoce pepíno vypěstované paní vychovatelkou Martinou 
Mendelovou. V ostatních odděleních proběhla soutěž o nejchut-
nější jablíčko, aranžovali jsme zdravý talíř a vymýšleli recepty na 
zpracování úrody. 

Společně jsme si zavzpomínali na zážitky z prázdnin, ale podzimní 
tóny už nás inspirovaly k nápaditým obrázkům slunečnic, dýní i ježků.
Vyzdobili jsme jimi nástěnky tříd i chodeb.

Konec září patřil sběru starého papíru. Letos byl opravdu rekordní.
Chceme tak poděkovat všem dětem, rodičům, prarodičům a kole-
gům, kteří nás podpořili. Získané prostředky využijeme na nákup 
odměn a podporu akcí školní družiny.

Na promoklé trati si chotovinští reprezen-
tanti vedli zdatně a dosáhli jsme několika vý- 
výborných výsledků. Ten nejlepší zaběhla na-
še nová posila Vilma Pazourková, která ve
své kategorii, žákyň 6. – 7. tříd, v konkurenci
75 žákyň svůj závod s náskokem vyhrála, a
získala tak zlatou medaili. Dalším výborným
úspěchem byla bronzová medaile v kategorii
1. – 3. tříd, kterou získala Stela Čermáková.
Čtvrtým místem se blýskl Dominik Mikulanda
a na pátém místě doběhla Julie Večeřová.

V pořadí škol jsme se nejlépe umístili v ka-
tegorii dívek 4. – 5. tříd a v kategorii dívek
6. – 7. tříd, a to shodně na 6. místě. Celková Patrik Elhenický

7. příčka mezi školami pak patřila našim
dívkám i chlapcům z 1. – 3. třídy. Na 9. místě
jsme skončili v kategorii žáků 4. – 5. tříd
a žáci 6. – 7. tříd obsadili 14. příčku.

Yvona Kaňová

3. místo3. místo
Stela ČermákováStela Čermáková

3. místo
Stela Čermáková

1. místo Vilma Pazourková
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BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM
Svá významná životní jubilea oslavili nebo v nejbliž-
ších dnech oslaví tito naši občané:

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné
zdraví a mnoho spokojenosti a osobní pohody.

Matyáš Hort

David Fořter

Matyáš Plešovský

Červené Záhoří

Červené Záhoří

Chotoviny

Noví
občánci

10/2024

60 let Iv eta Pospíšilová, Sedlečko
 Bohuslava Polánecká, Chotoviny
6 5 let Leona Mlčáková, Chotoviny
 Stanislav Knotek, Chotoviny
 Jiří Večeřa, Vrážná
 Jiří Slepička, Beranova Lhota
70 let Marie Šimanová, Chotoviny
 Karel Matoušek, Červené Záhoří
75 let František Zrzavecký, Červené Záhoří
 Věra Doležalová, Chotoviny
 Zdeněk Šarovec, Beranova Lhota
80 let  Miroslav Dvořák, Chotoviny

NOVÉ KNIHY
PRO DOSPĚLÉ

Jeffery Deaver – Hodinářův trik:   
Krimithriller z řady o Lincolnu 
Rhymovi. Znovu vystrkuje růžky
jeho ďábelský protihráč - Hodi-
nář. V New Yorku se záhadně zří-
tí stavební jeřáb, který způsobí
obrovskou zkázu. Případu se ují-
mají Lincoln Rhyme a Amélie 
Sachsová. K sabotáži se brzy při-
hlásí lidé z tajemné politické 
frakce a předloží ultimátum: po-
kud nedostanou, co chtějí, zřítí 
se do čtyřiadvaceti hodin další 
jeřáb. New York je paralyzovaný 
panikou. Rhyme a jeho tým mu-
sí zjistit, o co skutečně jde, než 
se město propadne do chaosu. 
A pak geniální kriminalista přijde
na to, že za vším stojí jeho úhlav-
ní nepřítel - Hodinář.

Halina Pawlowská – Manuál 
zralé ženy: Kniha, v níž popu-
lární česká autorka nabízí čte-
nářkám drobné úsměvné příbě-
hy a svérázné rady do života. Dal-
ší z řady sbírek drobných úsměv-
ných vyprávění, v nichž nešetří 
ironií a sebeironií, přímočarou
oslavou tělesných i jiných po-
žitků, samorostlými radami do 
ženského života ani rozvernými 
veršovánkami, jimiž své histor-
ky tradičně korunuje. Kromě au-
tobiografických příhod a vzpo-
mínek čtenářky tentokrát v kni-
ze najdou například i poznámky 
ke svérázně pojatému muzikálu 
na téma biblického příběhu Ada-
ma a Evy.
Anders de la Motte – Skleněný 
muž: Druhý díl série temných 

severských případů o kru-
tých zákoutích lidské duše. 
Inspektorku Leo Askerovou

po letech mlčení kontaktuje její 
otec. Na jeho farmě našli mrtvo-
lu, pro policii se stal podezře-
lým číslo jedna, ale on tvrdí, že 
je nevinný. Lein přítel z dětství 
Martin Hill píše životopis o pod-
nikateli Gunnarovi Irvingovi na 
jeho panství, kde kolují historky 
o záhadných úmrtích a podiv-
ných nebeských úkazech. 
Askerová a Hill hledají odpovědi 
– a mezitím z hlubin povstává 
Skleněný muž. Z hlubin, odkud 
se nikdo nikdy nevrátí. Nikdo
kromě něj.
Eli Beneš – Nepatrná ztráta osa-
mělosti: Hrdinou a vypravěčem 
románu Nepatrná ztráta osamě-
losti je židovský chlapec, který
přežije vyhlazovací tábor i pochod
smrti a vrací se do rodné Prahy 
na pokraji svých duševních a fy-
zických sil. Je však květen 1945,
lidé radostně oslavují konec vál-
ky, a do této optimismem napl-
něné doby se návrat stínů z mi-
nulosti nehodí. Hledání ztracené
rodiny, přátel i lásky zavede hr-
dinu na nečekaně obtížnou ces-
tu, na které se musí vyrovnávat 

se svými traumaty, úzkostmi i ne-
důvěrou k okolnímu světu. A zjiš-
ťuje, že válka zanechala nezhoji-
telné jizvy nejen v něm – pová-
lečný svět se nenávratně mění
a nic z toho, co si v zajetí vysnil, 
nebude snadné a zcela podle je-
ho představ… Sugestivní a na-
pínavé vyprávění z temného ob-
dobí dějin není v tomto románu 
ztracených iluzí jen dalším pří-
během o holokaustu, ale zpraco-
vává následnou dobu a události, 
o kterých toho nebylo napsáno 
příliš mnoho. Kniha je zároveň
historicky věrným dokumentem,
napsaným podle skutečnosti.
Tabea Bachová – Slunce nad 
solnou zahradou: Úspěšná ku-
chařka Julie objeví na kanárském
ostrově La Palma nad roman-
tickou zátokou starou usedlost, 
která ji okamžitě učaruje. Mohla 
by si tady splnit svůj sen o malé 
restauraci u moře? Navíc na úpa-
tí útesu leží solná zahrada, kte-
rou v rodinné tradici provozuje 
atraktivní Álvaro. Julie se do něj 
na první pohled zamiluje, a také 
on je jí nakloněn. Avšak zdánli-
vě jednoduché věci se v životě 
často ukážou jako naopak velmi 
komplikované…

/pokračování na str. 7
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Pavlína Hrstková Jordáková

PRO DĚTI

Lucie Křesťanová – Jak šel tygr 
k holiči: pohádkové cestování 
za zvířátky: Planeta Země je do-
movem milionů druhů zvířat. Ně-
kterým se žije dobře, jiným hůř. 
Mají málo potravy, plavou ve špi-
navé vodě nebo je loví hloupí li- 
dé pro jejich srst, kly nebo šupi-
ny. Takových živočichů na zemi 
ubývá a je potřeba je chránit. 
Mezi ně patří i hrdinové našich 
pohádek. Vydejte se s námi na
cestu kolem světa a poznejte ně-
které z nich – pandu, hrošici,
tygra, plejtváka nebo třeba kon-
dora. A možná zjistíte, jak k jejich
záchraně můžete přispět i vy.
Tereza Říčanová – Les: Les je pra-
dávný složitý organismus, který 
má svá pravidla, svá nedostup-
ná místa, svůj vlastní dech. Všech-
no tu souvisí se vším, jedno bez 
druhého nemůže žít. Je to tajem-

ný svět, někde v hloubce dýchá 
svým rytmem a žije svým vlast-
ním životem. Dnešní lidé lesy pře-
devším drancují a plení, a často 
pak nemohou zabránit různým
kalamitám a katastrofám. Starat
se dobře o les, tak aby mohl če-
lit nepředvídaným nástrahám,
ale znamená skutečně ho poznat, 
naslouchat mu, jeho tichu, jeho
stínům, jeho prastarým písním 
vody, větru, kořenění a růstu. Zna-
mená to dívat se a pozorovat a
také trpělivě pracovat. Tak jako 
to dělá malý Zbyšek v tomto str-
hujícím příběhu Terezy Říčano-
vé... Výpravná obrazová kniha 
pro děti od šesti let.
Klára Smolíková – Dubánek a 
noční bouře: Další dobrodruž-
ství dubánka Borka začíná jedné 
bouřlivé noci, kdy se prudký vítr 
prožene lesem. Smršť po sobě 
zanechá popadané větve a vy-

vrácené stromy. Statný
dub, domov dubových
lidiček, proto pověří Borka důle-
žitým úkolem. Dobrodruha i je-
ho přátele čeká nebezpečný let, 
rozvodněný potok, a dokonce se-
stup do podzemí, kde se střet-
nou s bojovými žížalami!

Robin Král – Ať žije královna!: 
Neotřelý básnický příběh Robi-
na Krále a výtvarnice Barbory 
Burianové o korunovaci a svat-
bě mladé mravenčí královny, kte-
rá se právě chystá vzlétnout a 
založit nové mraveniště. Mraven-
ci mají v české literatuře zásadní 
postavení díky Ondřeji Sekoro-
vi, kniha Ať žije královna! tuto
tradici prohlubuje hlavní rolí krá-
lovny a zároveň matky, která dá-
vá život dalším mravencům. Je 
tedy také krásnou poctou všem 
maminkám.

Družstvo A – III. kuželkářská liga mužů
SKK Jičín – TJ Sokol Chotoviny  3230 – 3381 - 1 : 7

Pavel Makovec 626, Jan Bartoň 560, Borek Jelínek 539,
Jan Holšan 567, Libor Hrstka 537, Zbyněk Hein 552. 

Úvodní ligové utkání se povedlo. Díky Pavlovým 626 poraženým 
kuželkám jsme si vytvořili náskok, kterému soupeř nedokázal 
vzdorovat. Naši všichni předvedli solidní výkon, zaslouženě vy-
soko vítězíme a odvážíme body na jih.    

TJ Sokol Chotoviny – TJ Kuželky Česká Lípa 3262 – 3215 - 6 : 2 
Pavel Makovec 581, Borek Jelínek + Jan Bartoň 540, Jan Holšan 542,

Libor Hrstka 520, Zbyněk Hein 518, Petr Bystřický 561.

Další zápas, tentokrát doma. Po úspěchu v Jičíně bylo třeba ven-
kovní výhru potvrdit. Začíná opět Pavel a hraje hodně dobře.
Nedaří se Borkovi, ale Honza po vystřídání kuželky i body dohá-
ní, tak dobrý. Ostatní nemají velká čísla, ale tentokrát to stačilo. 
Když hra jde, umí vyhrávat každý, ale je důležité zabrat vždy.

Domácí podzimní utkání:
12. 10.   sobota    17:00    Chotoviny – TJ Lokomotiva Liberec 
19. 10.   sobota    17:00    Chotoviny – SKK Hořice B

Družstvo B – Krajský přebor I.
TJ Loko Č. Budějovice – TJ Sokol Chotoviny B 2484 – 2425 - 6 : 2
Martina Křemenová 378, Petr Křemen 374, Lenka Křemenová ml. 391,

Miloš Filip 410,  David Bartoň 442, L. Křemenová 430.
Jedna z posledních saduritových drah přežívá ještě v Českých 
Budějovicích. I přes snahu dílčích rekonstrukcí se změnilo po-
málu, hra zde je záludná, bolestivá a silně vyhovuje domácím. 
Něco slušného zde uhrát je spíše sen ...

TJ Sokol Chotoviny B – TJ Kunžak A  2582 – 2690 - 1 : 7 
M. Křemenová 410, Křemen 446, L. Křemenová ml. 428,

Filip 420, Bartoň 461, L. Křemenová 417.  

Další utkání mělo být, jak všichni doufali, bodové. Bohužel sou-
peř si přijel zařádit, na úvod mají pětistovku a ani dále to pro nás 
nebylo lepší. Čísla nejsou úplně špatná, ale něco málo i více tam 
chybí. Soupeřům se u nás líbí a většinou si pěkně zahrají. Je třeba 
to nějak změnit a domácí body již nerozdávat.

Domácí podzimní utkání:
11. 10.   pátek    18:00    Chotoviny B – TJ Spartak Soběslav A
  1. 11.   pátek    18:00    Chotoviny B – TJ Centropen Dačice D

Přehled výsledků pravidelých soutěží 2024 – 2025
Začínají mistrovské kuželkářské soutěže na úrovních ligových i krajských, samozřejmě s naší účastí.
Po loňské úspěšné premiéře v III. lize máme opět nemalé cíle. Také v kraji se snad již bude dařit lépe.

PMN, ČPD, PJ – poháry mládeže / žactva, dorostu a juniorů
Za účasti naší mládeže jsme zahájili boje na vybraných turnajích. 
Pohár mladých nadějí (PMN)

Kategorie U 13 – mladší žáci / žákyně 10 - 13 let 
Kategorie U 15 – starší žáci / žákyně 14 - 15 let  
Český poháru dorostu (ČPD) 

Kategorie U 19 – dorost 16 - 19 let
Pohár juniorů (PJ) 
U 23 – junioři / juniorky 20 - 23 let
Pro letošní ročník došlo k úpravě věkových kategorií a celkového 
bodování, ale to nás čeká až po odehrání pěti základních turnajů a 
finále v Olomouci.

PMN / TJ Třebíč 60 hs:
Mladší žákyně – Kamila Bartoňová 239 poražených kuželek. 
Starší žáci – Matyáš Rechtorik 226, Filip Šerpán 223, 
Vojtěch Vacko 206, Dominik Sirotek 204 poražených kuželek.
ČPD / Kamenice nad Lipou 120 hs:
Dorostenka  Kateřina Křemenová 507.
Dorostenec  Matěj Poula 504.
PJ / 120 hs: - v této kategorii letos nemáme zastoupení.

Družstvo D – Okresní přebor
Domácí podzimní utkání:
16. 10.   středa    17:00    Chotoviny D – TJ Spartak Soběslav B
23. 10.   středa    17:00    Chotoviny D – KK Lokomotiva Tábor C

Michaela Ahonen – Sníh, sauna, 
Suomi: O tom, že Finsko je zemí 
tisíců jezer, Santa Clause a ne zrov-
na příznivého klimatu, slyšel snad
každý. Ale víte, proč si Finové ple-
tou běžkování a lyžování? Nebo že
si můžete přivolat finského peněž-
ního skřítka? Jak probíhá sauno-
vý teambuilding? Kolik odrazek je 
už moc i na Fina? A v čem jsou si 
tak podobní s Japonci? O tom všem
a všeličem jiném se dočtete v kni-
ze Michaely Ahonen, Slovenky, kte-
rá se přestěhovala do temného a 
studeného Finska, země mlčenli-
vých lidí, prohibice, mýtů a legend,
zateplených šusťáků, lesů bohatých
na houby a borůvky – a manželo-
va rodiště. Své zážitky autorka vy-
práví stylem jí vlastním, připojuje 
mnoho kuriózních a vtipných po-
střehů, cenných rad, a prozradí i 
nějaké ty místní vychytávky, které 
si oblíbíte možná i vy. Dozvíte se 
tak víc o rodinném životě ve Finsku,
o Kalevale, všemocných haalari, fin-
ském designu, finštině a samo-
zřejmě o saunování a (ne)chutném
finském jídle. A určitě se naučíte
i trošku finsky. Vzhůru na sever! 
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                                            CHOTOVINY MUŽI AROZPISY
SO  12. 10.   TJ Hradiště – TJ Sokol Chotoviny          16:00
SO  19. 10.   TJ Sokol Chotoviny – TJ Sokol Myslkovice  15:30
SO  26. 10.   TJ Sokol Čížová – TJ Sokol Chotoviny      11:00
SO    2. 11.   TJ Sokol Chotoviny – SK Tučapy          14:00

DOROST
NE   13. 10.   Netolice+Vodňany – Chotoviny+Malšice    14.00
NE   20. 10.   Chotoviny+Malšice – FK Olympie Týn n./Vlt. 10:00
NE   27. 10.   Chotoviny+Malšice – FK Kestřany         10:00
NE     3. 11.   Chotoviny+Malšice – TJ Blatná           10:00

10/2024

První podzimní měsíc nám, 
fanouškům fotbalu, moc radosti
nepřinesl. Začněme těmi nej- 
mladšími.

Starší přípravka odehrála první 
zářijový zápas venku, ale přes 
veškeré snahy domácí Sokol
Stádlec neztratil kontrolu nad
hrou a udržel vítězné skóre 8 : 4.
Následující zápas hráli naši bor-
ci na domácím trávníku a tento-
krát si spravili chuť. Ve strhují-
cím zápase chytrou hrou udolali 
soupeře z Borotína a radovat se 
mohli z konečných 8 : 6. Bohu-
žel studená sprcha pro naše malé
fotbalisty přišla v Černovicích. 
Domácí nepustili naše hráče do 
šancí a svou přesvědčivou hrou 
nakonec vyhráli vysokým skóre 
14 : 3. Ani doma se naši radovat 
nemohli, favorit Meteor Tábor 
nastoupil připraven vyhrát, a ač 
se kluci snažili sebevíc, nebyla 
šance soupeře přehrát. Zápas
skončil velkým počtem gólů, bo-
hužel na straně hostů, 2 : 12.
Ani mladší žáci na podzim ni-
jak nezáří. V Pacově na ně čekal 
skvěle připravený soupeř a naši 
chvílemi nevěděli, co hrát, pro-
tivník je zatlačil do kouta, ze kte-
rého nebylo úniku, a tak nepře-
kvapivě skončil zápas prohrou 
našich 11 : 3. S Táborskem už to 
tak zoufalý boj nebyl, na výhru 
nám nicméně jeden gól nesta-
čil, a naši už vyrovnat nestihli.
Konečný výsledek zápasu 2 : 1 
pro Tábor. Poslední zápas v září 
odehrálo mužstvo mladších žá-
ků v Sezimově Ústí. Tam se klu-
kům dařilo udržet první půli bez 
gólů, ale v druhém poločase do-
stali nadílku v podobě třech pro-
měněných šancí a boj skončil 
prohrou našich 3 : 0. V tabulce 
jsou mladší žáci zatím na posled-
ním, osmém, místě, ale věříme, 
že se vše v dobré obrátí.

Fotbalové září Starší žáci vybojovali body do 
tabulky v domácím zápase proti
Ratibořským Horám. Zápas byl 
velice vyrovnaný, soupeř nás 
chvílemi tlačil, ale díky střelám 
Antonína Kmenta a Kryštofa
Domkáře kluci odcházeli do ša-
ten s dobrou náladou – skóre
2 : 1. V Plané nad Lužnicí už to 
byl ovšem propadák. Planá na-
sadila tempo a našim nestačil 
dech. Byl to fotbalový monolog 
domácího týmu, který za zápas 
stačil nasázet do naší brány de-
set gólů, a tak mač skončil ne-
šťastně pro nás smutných 10 : 0.
V Sezimově Ústí nám štěstí také 
nepřálo a kluci si odváželi opět 
prohru 6 : 1. Starší žáci jsou za-
tím v tabulce na šestém místě, 
za nimi Ratibořské Hory a Olym-
pia Měšice.
Dorost nám přeci jen trošku po-
zvedává pochmurnou výsledko-
vou náladu, pro jeho hráče ne-
bylo září až tak špatné. Opět se 
nám opakoval penaltový roz-
střel, tentokrát nám vyšel, a tak 
v domácím zápase proti týmu
Mirovice + Čimelice odcházeli
domácí do kabiny spokojeni. 
Výsledek 4 : 3 byl uspokojivý. 
Následně naši dorostenci před-
vedli fotbalovou parádu na Vě-
trovech a po krásných brankách 
Vojtěcha Bětíka, Matyáše Šimka 
a dvojnásobné trefě Ondřeje 
Kostky odjížděli s třemi body po 
výhře 4 : 1. Na hřišti Stádlece se 
to nejprve žlutilo v obou týmech 
a následně v týmu domácích i za-
červenalo. Přestože domácí do-
hrávali od 70. minuty v oslabe-
ní, naši přivezli domů prohru.
Bechyně + Stádlec – Chotoviny 
+ Malšice 2 : 0. Nicméně kluci 
slaví úspěch, v tabulce jsou na 
krásném čtvrtém místě - jen tak 
dál!

Naši muži „béčka“ jsou jako na 
houpačce, snaží se v co největ-
ším počtu trénovat a na zápasy 
berou posily z dorostu, ale ne 
každý zápas se podaří v jejich 
prospěch. Na hřišti Olympu Že-
leč, kde rozhodčí vytáhl postup-
ně pět žlutých karet a násled-
ně i jednu červenou na straně 
domácích, se jim podařila jen 
jedna střela do branky a zápas 
prohráli 3 : 1. Naopak v zápase
FC Mažice – Chotoviny B střela-
mi mezi tyče nešetřili a přivezli
cenné body z venku. Zápas pře-
svědčivě zakončili výsledkem
0 : 4. V posledním zápase opět 
selhala naše obrana a Planá nad
Lužnicí odvážela z Chotovin vý-
hru 1 : 4, když jedinou trefu na-
šich zařídil Miloslav Klejna. Cho-
toviny B jsou zatím v tabulce na 
sedmém místě.
Co nás všechny nejvíc pálí, je na-
še „áčko“, pro které je září ja-
ko prokleté. Zápas SK Kavas
Větrovy – TJ Sokol Chotoviny
1 : 0. Další zápas doma s Ko-
vářovem, který byl hlavně v zá-
věru velmi vyhrocený, o čemž
vypovídají čtyři žluté karty na
straně hostů a v samém závěru 
červená karta pro hostující tým,  

skončil pro mnohé spornou vý-
hrou Kovářova 2 : 3. A poslední
zápas v Milevsku, ze kterého naši
opět odjížděli s prohrou 3 : 0,
to už svědčí o problémech, kte-
ré nejspíš provázejí náš nejvyš-
ší mančaft. Je to jako začarova-
ný kruh, ze kterého se nedá do-
stat. Tak nezbývá, než si přát, aby
se opět začalo našim dařit a ta 
pomyslná „deka“ z nich spadla. 
Deváté místo tabulky, které na-
šim v současné době patří, jim 
snad dlouho nezůstane, a po-
stoupí výše.

Věra Marešová

A teď z trochu jiného soudku, ale přece fotbalově. Přátelé, hledá-
me muže či ženu na pozici fotbalového hlasatele. Chtěli bychom
před domácími zápasy „áčka“ povznést atmosféru, když už nám 
pan správce Míra Hyhlík zvelebil hřiště a hosté, kteří navštěvují 
fotbalová klání, si to u nás pochvalují. Tak ať je to se vším všudy! 
Nedílnou součástí fotbalu je právě hlasatel, který přivítá fanouš-
ky, představí hráče klubů a pány rozhodčí, a právě takový nám
v Chotovinách chybí. Pokud máte zájem o tuto pozici, napište, 
prosím, email na adresu: ver.mares@seznam.cz, nebo přijďte
za mnou do klubovny na hřišti a domluvíme dobrou věc:-).

Těším se na vás.

CHOTOVINY MUŽI B
NE   13. 10.   Neplachuvsen – TJ Sokol Chotoviny B      15:30
NE   20. 10.   TJ Sokol Chotoviny B – SK Tučapy B       15:30

STARŠÍ PŘÍPRAVKA
ST   20. 10.   TJ Sokol Chotoviny – Meteor Tábor A      17:30
ST   23. 10.   Sokol Sezimovo Ústí – TJ Sokol Chotoviny  15:30

MLADŠÍ ŽÁCI
NE   13. 10.   TJ Sokol Chotoviny – Mladá Vožice B      10:00
PÁ   18. 10.   FC Chýnov – TJ Sokol Chotoviny          16:30
NE   27. 10.   TJ Sokol Chotoviny – Slavoj Pacov        14:00
PÁ     1. 11.   Mladá Vožice B – TJ Sokol Chotoviny      16:00

STARŠÍ ŽÁCI
SO   12. 10.   TJ Sokol Chotoviny – Olympia Měšice      10:00
ÚT   15. 10.   Ratibořské Hory – TJ Sokol Chotoviny     17:00
SO   26. 10.   TJ Sokol Chotoviny – Planá nad Lužnicí    14:00
SO     2. 11.   Olympia Měšice – TJ Sokol Chotoviny      13:00

Sportu zdar a fotbalu zvlášť!
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